令和２年度第１回北海道建築審査会 議事概要

 内 容

１ 日時 令和２年４月２０日（月）1３時３０分～15 時 10 分

２ 場所 本庁舎９階 職員監会議室（交渉室）

３ 出席者 羽深会長、菊地委員、中嶋委員、倉嶋委員

４ 議事及び

結果等

１ 前回議事概要

 前回議事概要を報告した。

２ 議事

 報告第１号

包括同意許可について［平成 30 年 8 月～令和 2 年 3 月分］

（１）北海道建築審査会包括同意許可案件

「法第４３条第１項ただし書の規定に基づく許可」３件

「法第４３条第２項第二号の規定に基づく許可」２４件

「法第４４条第１項第二号の規定に基づく許可」２件

「法第４４条第１項第四号の規定に基づく許可」８件

計３７件について報告した。

議案第１号

用途地域の建築制限（建築基準法第 48 条第 5 項ただし書）

 に係る許可について［学校給食共同調理場（標茶町）］

  ○申請者：標茶町長 佐藤 𠮷彦

○建設地：標茶町

○用 途：工場（学校給食共同調理場）

○構 造：鉄筋コンクリート造 地上２階建て

○建築面積：3,851.39 ㎡（申請部分：1,067.74 ㎡）

○延床面積：6,356.52 ㎡（申請部分：1,231.51 ㎡）

○工事種別：増築

審議の結果、同意された。

※本審査会は、建築基準法に基づく許可申請に係る審議を行うため、個人情報に関する事項が含

まれる議案の審議等を行っており、議事録を公開することが適当でないことから、議事録は非公

開とする。